1993, conforme solicitado no Ofício Interno nº 2469/2023 - BSCADM e demais documentos anexados ao
processo e que passam a fazer parte deste termo aditivo, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 27.122,91 (vinte e sete mil, cento e vinte e dois reais e
noventa e um centavos), perfazendo o valor total de R$ 81.368,73 (oitenta e um mil, trezentos e sessenta e
oito reais e setenta e três centavos) para o período de 03 (três) meses, conforme cláusula primeira.
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à Contratada dependerão
dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

[...]

No(s) exercicio(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para
atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA QUARTA — GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA renovará a garantia contratual no valor de R$ 4.068,44 (quatro mil, sessenta e oito
reais e quarenta e quatro centavos), na modalidade a escolher, correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor global do contrato, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério
do órgão contratante.
4.2. A garantia apresentada, qualquer que seja a modalidade, deverá contemplar o período de, no mínimo, 90